中华全国总工会关于进一步发挥工人日报在工会工作全局中

重要作用的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_8D_8E_E5_85_A8_E5_c80_319816.htm 中华全国总工会关于

进一步发挥工人日报在工会工作全局中重要作用的通知各省

、自治区、直辖市总工会，各全国产业工会，中共中央直属

机关工会联合会，中央国家机关工会联合会，全总各部门、

各直属单位： 为了认真贯彻中央领导同志关于工会工作和工

会新闻宣传工作的一系列重要指示精神，全面落实《关于进

一步加强新时期工人阶级新闻宣传的意见》（中宣发［2005

］32号），牢牢把握正确舆论导向和积极引导社会舆论，充

分发挥工人日报在开创工会工作新局面中的重要作用，紧紧

围绕走中国特色社会主义工会发展道路，推进工会重点工作

的创新发展，不断提升工会组织的社会影响力，现就有关事

项通知如下。 一、充分认识工人日报在加强工会新闻宣传工

作中的重要地位和作用 当前，我国经济社会发展进入了新的

发展阶段。党的十六届五中全会明确提出，把全面贯彻落实

科学发展观作为统领经济社会发展全局的指导思想，积极推

进构建社会主义和谐社会。在新形势下，党中央高度重视工

会工作，要求各级党政要从政治安排、权益维护、舆论宣传

上落实好党的全心全意依靠工人阶级的指导方针，高度重视

维护职工队伍和社会政治稳定；要求工会组织不断扩大覆盖

面、增强凝聚力，切实维护职工群众的合法权益，保护、调

动、发挥好广大职工的积极性、主动性、创造性。工会新闻

宣传工作是党的新闻宣传工作的重要组成部分。大力加强新

时期工会新闻宣传工作，是全面贯彻落实科学发展观和党的

全心全意依靠工人阶级根本指导方针，增强党的阶级基础、

巩固党的执政地位的需要；是坚持走中国特色社会主义工会

发展道路，履行工会维护职责，树立工会良好社会形象，提

升工会组织影响力，开创工会工作新局面的需要；是弘扬民

族精神、时代精神和劳模精神，营造“尊重劳动、尊重知识

、尊重人才、尊重创造”良好舆论氛围，团结动员广大职工

群众为完成“十一五”规划建功立业的需要。 工人日报是中

华全国总工会的机关报，是党和中国工会重要的宣传舆论阵

地，是全国总工会指导全国工会工作的重要思想舆论工具，

是全国工会组织最重要的新闻宣传资源和工会新闻宣传的主

渠道，担负着向广大职工群众宣传党的路线方针政策，向全

社会宣传新时期工人阶级和工会工作，反映职工群众意愿和

呼声的重要职责。深入贯彻落实中央领导同志一系列重要指

示精神，推动全会重点工作的创新发展，让全社会广泛深入

地了解工会的政策主张，提升工会组织的社会影响，必须充

分发挥工人日报的宣传和舆论先导作用；有效维护职工合法

权益，协调稳定劳动关系，切实增强基层工会工作活力，全

面提高工会工作整体水平，必须充分发挥工人日报的服务指

导和舆论监督作用；团结教育全体职工，全面提高职工队伍

素质，增强工会组织对职工群众的吸引力和凝聚力，必须充

分发挥工人日报的宣传教育作用。各级工会组织要站在工会

工作全局的高度，充分认识加强工会新闻宣传工作的重要性

和紧迫性，充分认识工人日报在加强工会新闻宣传工作中的

重要地位和作用，把办好工人日报，扩大工人日报的覆盖面

，作为全会的重要政治任务抓紧抓好。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com